
24/5 2016  FM 2016/21 

FM 2016/21 1 

AN sagsnr. 2015-12167 

Ændringsforslag 

 

Til 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2016 om ændring af landstingslov om 

indkomstskat  

 

Fremsat til 3. behandlingen af Naalakkersuisut.  

 

Til § 2 

 

1.  I § 2 indsættes som ny stk. 2-7: 

” Stk. 2.  Grønlands Selvstyre yder i perioden 2017 til 2021 et tilskud ved indbetaling af 

pensioner, som opfylder de i § 39 a, stk. 1 og 2, nævnte betingelser. 

  Stk. 3.  Tilskuddet, der er skattepligtigt for modtagerne, udgør 5 procentpoint i 

indkomstårene 2017-2019 og 3 procentpoint i indkomstårene 2020 og 2021 af det beløb, som 

før skat indbetales til en pensions- og livsforsikringsordning oprettet i en pensionskasse eller 

livs- og pensionsforsikringsselskab, der ikke har hjemsted i Grønland. Tilskuddet til en person 

kan højst udgøre 420 kr. pr. måned i perioden 2017-2019. For perioden 2020-2021 kan 

tilskuddet højest udgøre 250 kr. pr. måned. 

  Stk. 4.  Tilskuddet ydes til personer, som er fuldt skattepligtige den 31. december 2016 og i 

medfør af § 39 eller § 41, stk. 2, har haft fradragsret eller været omfattet af bortseelsesret for 

de i 2016 foretagne indbetalinger til en pensionskasse eller livs- og 

pensionsforsikringsselskab, der ikke har hjemsted i Grønland.  

  Stk. 5. Retten til tilskud ophører, når personen ophører med at være fuldt skattepligtig til 

Grønland.  

 Stk. 6. Tilskud til ansatte i Grønlands Selvstyre og underliggende institutioner, samt 

kommunerne udbetales sammen med de ansattes løn.  

  Stk. 7.  En person, der er berettiget til tilskud og ikke er omfattet af stk. 6, kan i perioden 1. 

juli til 30. september det følgende år elektronisk indgive en ansøgning til skatteforvaltningen 

om udbetaling af tilskud for det foregående indkomstårs indbetalinger. Skatteforvaltningen 

kan fastsætte nærmere krav for udbetaling af tilskud, herunder krav om dokumentation.” 

 

 

 

 


